ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№

О внесении изменений в Приложение к приказу от
13.03.2018 № 1714/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования магистратуры (шифр
ВМ.5716.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Приложения к
приказу проректора по учебно-методической работе от 13.03.2018 № 1714/1 «Об
уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся выпускного курса по
основной образовательной программе высшего образования магистратуры ВМ.5716.*
«Г осу дарственный менеджмент (Master in Public Management - MPM)» в соответствии
с Приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/l 6-
normativnye-akty/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknykh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vysshego-obrazovaniva-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 22.05.2018г. № 06/6-99.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
гебно-штодической^абрте

;№
гескои paopi

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5716.* «Государственный менеджмент (Master in Public Management -

MPM)»
по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
степень, звание,
должность

ФИО рецензента, степень, звание,
должность, Организация

Организация, реквизит
документа

Алесенко
Никита
Витальевич

Частная инициатива как
направление развития
государственно-частного
партнерства в Российской
Федерации

Unsolicited Proposals as а
Perspective Direction for
Public-Private Partnership
Development in Russian
Federation

Маслова Светлана
Валентиновна,
кандидат юридических
наук, доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Семенова Елена Николаевна,
начальник управления, Федеральное
дорожное агенство

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Арсеньева
Маргарита

Влияние спортивных
мегамероприятий на

Соколова Екатерина
Владимировна,

Иванов Максим Владимирович,
кандидат экономических наук,

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

Олеговна развитие городской
транспортной системы

The Impact of Sport Mega-
Events on Urban Transport
System Development

кандидат
экономических наук,
доцент, Кафедра
государственного и
муниципального
управления

доцент, доцент, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Ахвледиани
Зураб
Джемалович

Внедрение системы
управления проектами при
реализации программ
развития городских
территорий (на примере
Санкт-Петербурга)

Introduction of a Project
Management System to the
Realization of Urban
Development Programs in
Saint Petersburg

Кнатько Дмитрий
Михайлович, кандидат
экономических наук,
ассистент, Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

Ходачек Игорь Александрович, PhD,
ведущий менеджер, Санкт-
Петербургский государственный
университет, исследователь, Nord
University Business School

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Богочанова
Анастасия

Влияние государственного
регулирования на цепочку

Иванов Андрей
Евгеньевич, кандидат

Глазкова Александра Сергеевна,
вице-президент по управлению

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

Сергеевна добавленной стоимости
фармацевтических компаний
России

The Impact of Government
Regulation on the Value Chain
of Russian Pharmaceutical
Companies

физико-
математических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

человеческими ресурсами, связям с
общественностью и корпоративному
маркетингу, Закрытое акционерное
общество «БИОКАД»

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Боровикова
Елизавета
Владимировна

Стратегическое
планирование во
внутригородских
муниципальных
образованиях (на примере
Санкт-Петербурга)

Strategic Planning at the
Municipal Level: the Case of
Saint Petersburg Municipalities

Дроздова Наталья
Петровна, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Климанов Владимир Викторович,
доктор экономических наук,
заведующий кафедрой, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и
государственной службы при
Президенте Российской Федерации»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Дрёмова Регина
Александровна

Стратегическое
планирование устойчивого

Дроздова Наталья
Петровна, кандидат

Холодное Александр Сергеевич,
заместитель генерального

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

социально-экономического
развития (на примере
муниципальных районов
Ленинградской области)

Strategic Planning for
Sustainable Socio-Economic
Development (the Case of
Leningrad Region Municipal
Districts)

экономических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

директора, Общество с
ограниченной ответственностью
«Институт территориального
планирования «Урбаника»

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Кириллов Игорь
Константинович

Применение проектов
государственно-частного
партнерства для
регионального развития (на
примере Санкт-Петербурга)

The Applying of Public-
Private Partnership Projects for
Regional Development (the
Case of St. Petersburg)

Иванов Андрей
Евгеньевич, кандидат
физико-
математических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Сулейманов Таир, старший юрист,
Dentons

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Кочетова
Валерия

Подходы по улучшению
собираемости платежей с

Соколова Екатерина
Владимировна,

Белова Мария Алексеевна,
исполнительный директор, Fichtner

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

Сергеевна потребителей на
предприятиях
водоснабжения и
водоотведения

Approaches for Improvement
of Revenue Collection in
Water Utilities (the Case of
Russian Cities)

кандидат
экономических наук,
доцент, Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Management Consulting AG Sarweystr Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

Купцов Алексей
Михайлович

Развитие
многофункциональных
центров поддержки малых и
средних предприятий (на
примере города Санкт-
Петербурга)

Development of а
Multifunctional Centers to
Support Small and Medium
Enterprises (the Case of Saint-
Petersburg)

Гиленко Евгений
Валерьевич, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Горошина Анна Сергеевна,
начальник управления, Санкт-
Петербургское государственное
казённое учреждение
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

10 Лапов Иван
Сергеевич

Применение проектов
"умного города" для

Скляр Татьяна
Моисеевна, кандидат

Солонин Александр Владиславович,
кандидат экономических наук,

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

устойчивого развития Санкт-
Петербурга (на примере
здравоохранения)

Application of "Smart-City"
Projects for Sustainable
Development of Saint
Petersburg : a Case of Health
Care

экономических наук,
доцент, Кафедра
государственного и
муниципального
управления

генеральный директор,
Саморегулируемая организация
«Ассоциация частных клиник
Санкт-Петербурга»

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

11 Максимов
Михаил
Константинович

Расширенная методология
оценки уровня развития ГЧП
на региональном уровне в
Российской Федерации

Expanded Methodology of
Assessment of PPP
Development Level on
Regional Level in the Russian
Federation

Маслова Светлана
Валентиновна,
кандидат юридических
наук, доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Семенова Елена Николаевна,
начальник управления, Федеральное
дорожное агенство

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

12 Мамаев Игорь
Витальевич

Оценка влияния политики
государства в сфере

Иванов Андрей
Евгеньевич, кандидат

Повзун Антон Сергеевич, доктор
медицинских наук, главный врач,

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

государственных закупок на
фармацевтические рынки
России

Assessment of Russian
Procurement Policy Impact on
Pharmaceutical Markets

физико-
математических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Государственное бюджетное
учреждение «Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт
скорой помощи имени
И.И.Джанелидзе»

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

13 Муравская
Николь
Владимировна

Методы стимулирования
энергоэффективного
поведения

Methods of Stimulating
Energy-Efficient Behavior

Соколова Екатерина
Владимировна,
кандидат
экономических наук,
доцент, Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Арефьева Евгения Ивановна,
руководитель департамента,
департамент экономического
анализа и исследований, Общество с
ограниченной ответственностью
«Институт территориального
планирования «Урбаника»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

14 Мурышкина
Анжелика

Современные подходы к
идентификации социальных

Гиленко Евгений
Валерьевич, кандидат

Лудинова Юлия Вячеславовна,
доктор экономических наук,

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

Игоревна эффектов развития
транспортной
инфраструктуры

Modern Approaches to
Identification of Social Effects
of Transport Infrastructure
Projects (the Case of Saint
Petersburg)

экономических наук,
доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

заместитель руководителя,
Администрация Губернатора Санкт-
Петербурга

Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

15 Рудь Наталья
Андреевна

Применение технологий
искусственного интеллекта в
государственном и
муниципальном управлении
в России: разработка
методологии для успешного
внедрения

Artificial Intelligence
Technologies in Russian
Government and State
Agencies: a Framework for
Successful Adoption

Самсонова-Денеф
Татьяна, доцент,
Кафедра
операционного
менеджмента

Денеф Себастиан, PhD, генеральный
директор, OWN.space

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

16 Сергеева Дарья
Данииловна

Формирование компетенций
государственных служащих

Маслова Светлана
Валентиновна,

Семенова Елена Николаевна,
начальник управления, Федеральное

Некоммерческое
партнерство «Санкт-

10

в сфере управления
государственно-частными
партнерствами (на примере
транспортного сектора РФ)

Formation of Civil Servants'
Competencies for the
Management of Public-Private
Partnerships (a Case of the
Russian Transport Sector)

кандидат юридических
наук, доцент, доцент,
Кафедра
государственного и
муниципального
управления

дорожное агенство Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018

17 Терников
Андрей
Александрович

Роль геоинформационных
систем в повышении
качества городской
транспортной системы

Role of Geographic
Information Systems for
Transport System
Improvement

Соколова Екатерина
Владимировна,
кандидат
экономических наук,
доцент, Кафедра
государственного и
муниципального
управления

Соколицын Александр Сергеевич,
доктор экономических наук,
профессор, профессор, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная
Бизнес-Ассоциация
на Северо-Западе»

РК№ 01-116-3898 от
27.03.2018,
Индивидуальный
предприниматель
Лобанова Мария
Сергеевна

РК№ 01-116-3261 от
16.03.2018